
DECRETO N.  16610 Del 26/10/2023

Identificativo Atto n.   1628

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto

APPROVAZIONE DELLE MODALITA’ OPERATIVE PER L’ISCRIZIONE NEL REGISTRO
DEI MICROBIRRIFICI AI SENSI DELL’ARTICOLO 4 DELLA L.R. 28 DICEMBRE 2022, N.
32  “PROMOZIONE  E  VALORIZZAZIONE  DELLA  FILIERA  AGROALIMENTARE
BRASSICOLA REGIONALE”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA UO COMPETITIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DI IMPRESE, ECOSISTEMI E
FILIERE, RAPPORTI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2022, n.  32 “Promozione e valorizzazione
della  filiera  agroalimentare  brassicola  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  4,
comma 1 che prevede, tra l’altro, che la Giunta definisca i requisiti e le modalità
di  iscrizione  al  registro  dei  microbirrifici  e  ne  disciplini  le  modalità  di  tenuta  e
aggiornamento;

RICHIAMATO il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura,
approvato con DCR XII/42 del 20 giugno 2023, che al Pilastro 4 "Lombardia terra di
imprese e lavoro" prevede interventi specifici dedicati al comparto artigiano e al
commercio di vicinato;

RICHIAMATA la DGR 24 luglio 2023 - n. XII/736 “Istituzione e gestione del registro dei
microbirrifici  ai  sensi  degli  articoli  1  e  4  della  l.r.  28  dicembre  2022,  n.  32
«Promozione  e  valorizzazione  della  filiera  agroalimentare  brassicola  regionale»”
che  approva  l’istituzione  del  registro  dei  microbirrifici  e  demanda  al  Dirigente
competente  per  materia  l’approvazione  delle  modalità  operative  per  la
presentazione delle richieste di iscrizione nel registro e per la loro istruttoria;

RITENUTO, pertanto, di approvare le “Modalità operative per l’iscrizione nel registro
dei microbirrifici”, di cui all’Allegato A del presente decreto, parte integrante e
sostanziale, in attuazione della citata D.G.R. 24 luglio 2023 - n. XII/736;

VISTE:
– la DGR XII/186 del 3 maggio 2023 “IV Provvedimento organizzativo” con la

quale è istituita la Direzione Generale Sviluppo Economico;

– la DGR XII/628 del 13 luglio 2023 “IX Provvedimento organizzativo 2023” che
ha conferito l’incarico di dirigente della U.O. “Competitività e sostenibilità di
imprese, ecosistemi e filiere, rapporti istituzionali e comunicazione” a Carlo
Bianchessi,  nell'ambito  del  nuovo  assetto  organizzativo  di  cui  alla  DGR
XII/546/2023;

DATO  ATTO altresì  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  “Testo unico delle  leggi  regionali  in  materia di
organizzazione e personale”;

1



 
DECRETA

1. di approvare le “Modalità operative per l’iscrizione nel registro dei microbirrifici”,
di cui all’Allegato A del presente decreto, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
 
2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di
cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;
 
3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e
sul sito della Direzione Generale Sviluppo Economico

IL DIRIGENTE

CARLO  BIANCHESSI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


